
 

Änderung vom 13.12.2017 
der 

Geschäftsordnung der Gemeinde Oberreichenbach  
 

vom 03.06.2014 
 
 
 

 
Aufgrund des Art. 45 Abs. 1 Gemeindeordnung (GO) für den Freistaat Bayern in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl. S. 796), zuletzt geändert durch § 17a Abs. 2 des Gesetzes 
vom 13.12.2016 (GVBl. S. 335), erlässt die Gemeinde Oberreichenfach folgende erste Änderung der 
Geschäftsordnung der Gemeinde Oberreichenbach vom 03.06.2014 
 

§ 1 
Änderung 

 
§ 35 wird geändert und erhält folgende Fassung: 
 
(1) Satzungen und Verordnungen werden durch Veröffentlichung im Amtsblatt der Verwaltungsgemeinschaft 
Aurachtal und ihrer Mitgliedsgemeinden amtlich bekannt gemacht. 
 
(2) Die Gemeinde unterhält für sonstige Bekanntmachungen und anderweitige Bekanntgaben mit informativem 
Charakter folgende Gemeindetafeln: 
 
- Spielplatz im Baugebiet „An der Eckenberger Straße“, 
- Nähe Hauptstraße 22, 
- Feuerwehrhaus, 
- Bushaltestelle Ortsdurchfahrt/Bergstraße, 
- Verwaltungsgebäude Münchaurach, Vorraum 
 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
GEMEINDE OBERREICHENBACH 
Oberreichenbach, den 13.12.2017 
 
 
 
 
 
Hacker, 1. Bürgermeister         Siegel 
 
 

Bekanntmachungsvermerk: 
 
Vorstehende Änderung der Geschäftsordnung wurde 
durch Abdruck im Amtsblatt der Verwaltungs-
gemeinschaft Aurachtal und ihrer Mitglieds-
gemeinden vom 18.01.2018, Nr. 1, amtlich 
bekanntgemacht. 
 
Oberreichenbach, den 19. Januar 2018 
GEMEINDE OBERREICHENBACH 
 
 
 
 
H a c k e r 
1. Bürgermeister 


